ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG CĐ KINH TẾ - KỸ THUẬT

Số:         /TB-CĐKTKT-KT&ĐBCLGD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày        tháng       năm 2016

THÔNG BÁO

V/v xây dựng kế hoạch khắc phục tồn tại sau đánh giá hiện trạng
chất lượng sinh viên tốt nghiệp theo chuẩn đầu ra

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đại học Thái Nguyên và Ban Giám hiệu Nhà trường về việc khắc phục các tồn tại sau hoạt động đánh giá hiện trạng chất lượng sinh viên tốt nghiệp theo chuẩn đầu ra;

Từ 2013 đến nay, Nhà trường đã triển khai đánh giá hiện trạng chất lượng sinh viên tốt nghiệp cho hầu hết các chương trình đào tạo. Để từng bước nâng cao chất lượng đào tạo đáp ứng nhu cầu xã hội và phù hợp với chuẩn đầu ra, Nhà trường yêu cầu các khoa chuyên môn có chương trình được chọn đánh giá hiện trạng chất lượng sinh viên tốt nghiệp từ năm 2013 đến nay (có danh sách kèm theo) thực hiện:

- Căn cứ vào ý kiến đóng góp của Hội đồng chuyên môn và các chuyên gia ngoài trường đã tham gia đánh giá hiện trạng sinh viên tốt nghiệp của từng chương trình đào tạo, các khoa xây dựng Kế hoạch khắc phục tồn tại sau hoạt động đánh giá hiện trạng chất lượng sinh viên tốt nghiệp (theo mẫu kế hoạch kèm theo).
- Gửi Kế hoạch khắc phục tồn tại sau hoạt động đánh giá hiện trạng chất lượng sinh viên tốt nghiệp của từng chương trình đào tạo (bản in và bản điện tử) cho Phòng Khảo thí & ĐBCLGD (địa chỉ email: phongktdbclgd@tntec.edu.vn) trước ngày 30 tháng 8 năm 2016.
- Sau khi hoàn thành Kế hoạch, các Khoa chuyên môn tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo kết quả, nộp minh chứng cho Phòng Khảo thí & ĐBCLGD theo đúng thời gian kế hoạch của bộ môn, khoa đề ra.
Phòng Khảo thí & ĐBCLGD có trách nhiệm tổng hợp các bản kế hoạch, đồng thời đôn đốc, giám sát việc thực hiện theo kế hoạch đề ra và báo cáo Ban Giám hiệu quá trình triển khai thực hiện.

Nhận được Thông báo này, Nhà trường yêu cầu lãnh đạo các đơn vị liên quan đôn đốc đơn vị mình nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- BGH (b/c);
- Khoa: KT&QTKD, KTCN, KTNL (t/h);
- TT. CNTT-TV (đăng lên website Nhà trường);
- Lưu: VT, Ph. KT&ĐBCLGD.
	HIỆU TRƯỞNG

DANH SÁCH

các chương trình đã đánh giá hiện trạng chất lượng
SV tốt nghiệp theo chuẩn đầu ra

	TT
	Khoa
	Chương trình đào tạo
	Năm
đánh giá

	1
	Kỹ thuật Nông Lâm
	Trồng trọt
	2014

	2

	Quản lý đất đai
	2015

	3

	Quản lý môi trường
	2016

	4
	Kỹ thuật Công nghiệp
	Cơ khí
	2013

	5

	Điện điện tử
	2014

	6

	Công nghệ thông tin
	2016

	7
	Kinh tế & QTKD
	Kế toán tổng hợp
	2015

Mẫu kế hoạch
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG KINH TẾ - KỸ THUẬT

ÐƠN VỊ: ……………………………..

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng        năm 2016

KẾ HOẠCH

KHẮC PHỤC TỒN TẠI SAU ĐÁNH GIÁ HIỆN TRẠNG SINH VIÊN TỐT NGHIỆP THEO CHUẨN ĐẦU RA

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO:…………………………………………………………….
	TT
	Những hạn chế, tồn tại

cần khắc phục
	Thời gian

bắt đầu – kết thúc
	Phương pháp

thực hiện
	Đơn vị /(cá nhân) thực hiện
	Kết quả

thực hiện
	Ghi chú

	Trưởng khoa